HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐIỆN BIÊN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 209/HĐND-VP

V/v: Triệu tập kỳ họp thứ 16, HĐND tỉnh khoá XIV, nhiệm kỳ 2016-2021
	          Điện Biên, ngày 04 tháng 11 năm 2020

	Kính gửi:
	Các vị đại biểu HĐND tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và các quy định của pháp luật liên quan, Thường trực HĐND tỉnh triệu tập Kỳ họp thứ 16, HĐND tỉnh khóa XIV, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

1. Thời gian họp: 03 ngày, từ ngày 07 đến ngày 09/12/2020 (Họp trù bị lúc 7 giờ 00 phút ngày 07/12).
2. Địa điểm họp: Phòng họp số 2, Trụ sở UBND tỉnh.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Để phục vụ việc tổ chức kỳ họp, đề nghị các vị đại biểu HĐND tỉnh:
- Tham gia ý kiến vào Dự kiến chương trình kỳ họp (gửi kèm) gửi về Thường trực HĐND tỉnh trước ngày 27/11/2020; gửi đề xuất nhóm vấn đề chất vấn, câu hỏi chất vấn (nếu có) đến Thường trực HĐND tỉnh (ý kiến tham gia và đề xuất câu hỏi chất vấn gửi bằng văn bản qua đường bưu điện, gửi trực tiếp tại Văn phòng HĐND tỉnh hoặc gửi qua số fax 0215.3824166, qua địa chỉ email: thuhienhdnd@gmail.com).
- Nghiên cứu tài liệu trình kỳ họp trên Cổng thông tin điện tử của Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (địa chỉ http://daibieunhandan.dienbien.gov.vn - Tài liệu kỳ họp HĐND tỉnh) và tài liệu bản giấy do Văn phòng HĐND tỉnh gửi đến đại biểu HĐND (đề nghị đại biểu mang theo khi đi dự kỳ họp) để chuẩn bị ý kiến thảo luận và tham gia quyết định tại kỳ họp.
- Các Tổ đại biểu HĐND tổ chức tiếp xúc cử tri theo quy định, gửi báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri về Văn phòng HĐND tỉnh và Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh trước ngày 30/11/2020.

3.2. Giao Văn phòng HĐND tỉnh đón tiếp đại biểu HĐND tỉnh về họp Tổ đại biểu và dự kỳ họp HĐND tỉnh tại Nhà khách UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- LĐ, CV VPHĐND tỉnh;

- Lưu: VT.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
CHỦ TỊCH
                          Lò Văn Muôn

PAGE